
ZARZĄDZENIE NR 0050/42/20 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020, z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, 
poz. 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 85.636 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 
2) zmniejsza się dochody o kwotę - 1.178 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2020 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 17.594,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 102.052,24 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 28.211.861,73 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 26.986.969,73 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 1.224.892 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 29.300.629,73 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 24.238.789,73 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 5.061.840 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
  
 

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

Id: 78D96406-C8A0-4A76-A748-124EFD3E3FA1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/42/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 596 735,00 40 000,00 636 735,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 40 000,00 40 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 40 000,00 40 000,00 

852   Pomoc społeczna 295 100,00 21 652,00 316 752,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

8 000,00 350,00 8 350,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

8 000,00 350,00 8 350,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

77 000,00 12 350,00 89 350,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

77 000,00 12 350,00 89 350,00 

 85216  Zasiłki stałe 76 000,00 10 130,00 86 130,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

76 000,00 10 130,00 86 130,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 44 000,00 -1 178,00 42 822,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

44 000,00 -1 178,00 42 822,00 

Razem: 19 622 494,00 61 652,00 19 684 146,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

14 414,00 22 806,00 37 220,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 13 194,00 22 806,00 36 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

13 194,00 22 806,00 36 000,00 

Razem: 8 504 909,73 22 806,00 8 527 715,73 

Id: 78D96406-C8A0-4A76-A748-124EFD3E3FA1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/42/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2020 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 250 000,00 0,00 250 000,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
165 400,00 0,00 165 400,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 134 400,00 0,00 134 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 -6 000,00 27 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00 6 000,00 13 500,00 

801   Oświata i wychowanie 7 917 502,00 40 000,00 7 957 502,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 051 839,00 -10 000,00 5 041 839,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 620,00 -10 000,00 215 620,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 50 000,00 50 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 42 952,89 42 952,89 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 7 047,11 7 047,11 

852   Pomoc społeczna 1 354 603,00 21 652,00 1 376 255,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

8 000,00 350,00 8 350,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 000,00 350,00 8 350,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

107 000,00 12 350,00 119 350,00 

  3110 Świadczenia społeczne 107 000,00 12 350,00 119 350,00 
 85216  Zasiłki stałe 76 000,00 10 130,00 86 130,00 
  3110 Świadczenia społeczne 76 000,00 10 130,00 86 130,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 74 000,00 -1 178,00 72 822,00 
  3110 Świadczenia społeczne 74 000,00 -1 178,00 72 822,00 

855   Rodzina 130 523,00 0,00 130 523,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

82 777,00 0,00 82 777,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 964,00 -100,00 864,00 
  4430 Różne opłaty i składki 50,00 100,00 150,00 

Razem: 20 469 950,00 61 652,00 20 531 602,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

14 414,00 22 806,00 37 220,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 13 194,00 22 806,00 36 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 20 650,00 20 650,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 800,00 51,00 4 851,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 821,00 625,16 1 446,16 

Id: 78D96406-C8A0-4A76-A748-124EFD3E3FA1. Podpisany Strona 3



  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

84,00 72,85 156,85 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 513,00 1 643,00 4 156,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 780,00 -120,24 4 659,76 
  4300 Zakup usług pozostałych 196,00 -196,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 80,23 80,23 

Razem: 8 496 221,73 22 806,00 8 519 027,73 

Id: 78D96406-C8A0-4A76-A748-124EFD3E3FA1. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/42/20 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 

w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania własne o kwotę - 62.830 zł dotyczącej 
dofinansowania doposażenia stołówki szkolnej, wypłaty zasiłków z pomocy społecznej i składek za 
podopiecznych GOPS i na zadania zlecone o kwotę - 22.806 zł dotyczącej organizacji i przeprowadzenia 
wyborów Prezydenta RP. Ponadto zmniejszono plan dotacji dotyczącej dofinansowania pomocy 
w zakresie dożywiania o kwotę - 1.178 zł, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, z tego: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 17.594,24 zł, w tym: 
᠆ wydatki na zadania własne o kwotę - 17.278 zł, 
᠆ wydatki na zadania zlecone o kwotę - 316,24 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 102.052,24 zł, w tym: 
᠆ wydatki na zadania własne o kwotę - 78.930 zł związane z zakupem materiałów, usług, wypłatą 
świadczeń społecznych, opłatą składki zdrowotnej za podopiecznych GOPS, itp., 

᠆ wydatki na zadania zlecone o kwotę - 23.122,24 zł dotyczące organizacji i przeprowadzenia 
wyborów Prezydenta RP zarządzonych na dzień 28 czerwca br..

Id: 78D96406-C8A0-4A76-A748-124EFD3E3FA1. Podpisany Strona 5




